1

      CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES-CECA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS-PPGL, COM ÁREA DE CONCENTRAÇÃO

EM LINGUAGEM E SOCIEDADE, NÍVEL DE
MESTRADO E DOUTORADO

EDITAL Nº 115/2022-PPGL

RESULTADO DO CONCURSO PARA CRIAÇÃO
DO SELO COMEMORATIVO DOS 20 ANOS DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUACÃO EM LETRAS-
PPGL.

Considerando a Portaria nº 40/2022-CECA, de 09 de agosto de 2022, que institui a

Comissão de Eventos de 20 anos do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Letras –

Nível de Mestrado e Doutorado-PPGL;

Considerando a programação comemorativa aos 20 anos do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Letras, nível de Mestrado e Doutorado, em especial a este edital com relação à

CRIAÇÃO DO SELO Comemorativo dos 20 anos do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em

Letras – PPGL da Universidade Estadual do Oeste do Paraná-Unioeste;

Considerando o Edital nº 095/2022-PPGL, de 25 de outubro de 2022;

Considerando o Edital nº 113/2022-PPGL, de 11 de novembro de 2022;

O Programa de Pós-Graduação em Letras

TORNA PÚBLICO

             Art. 1º. O resultado final do concurso para criação do Selo Comemorativo dos 20  anos do

Programa de Pós-Graduação em Letras, considerando as 164 participações de membros da

comunidade que avaliaram cada selo com a pontuação de 01 a 10 pontos com identificação do

pseudônimo:

PSEUDÔNIMO PONTOS MÉDIA

1 – Alessandra – Selo I 1018 6.21

2 – Alessandra – Selo II 795 4.85

3 – Mariah Carey – Selo I 443 2,70

4 – Maria – Selo I 643 3.92

5 -  Maria – Selo II 699 4.26

6 – Rick – Selo I 650 3.96

7 -  Rick – Selo II 650 3.96

2

8 – Lilo Tata – Selo II 831 5.07

9 – Lilo Tata – Selo I 775 4.73

10- Cássia Santos – Selo I 411 2.51

 Art. 2º.  O ganhador  do concurso é ALEXANDRE MENDES DOS REIS servidor da

UNIOESTE que utilizou o pseudônimo de Alessandra conforme ficha cadastral.

Nome: ALEXANFRE MENDES DOS REIS

Pseudônimo: ALESSANDRA

             Art. 3º A premiação será entregue em 12 dezembro nas dependências do PPGL.

Cascavel, 30 de novembro de 2022.

Profa. Dra. Dantielli Assumpção Garcia
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Letras/Unioeste

 Portaria nº 1607/2020-GRE